Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поселок Ивня

08 сентября 2016г.

 № 191

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 10 августа 2015 года № 269

В соответствии постановлением Правительства Белгородской области

от 15.08.2016 года № 312-пп «О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Белгородской области», в целях актуализации

и совершенствования программно-целевого планирования  в муниципальном

районе «Ивнянский район»  администрация  Ивнянского района п о с т а н о

в л я е т:
1.Внести  в постановление администрации Ивнянского района от 10

августа 2015 года № 269 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации

муниципальных программ муниципального района «Ивнянский район»

следующие изменения:

-пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по экономическому развитию

Карманова В. А., начальника управления финансов и налоговой политики

администрации  района Бобылеву В.В. и заместителя главы администрации

района по развитию сельских территорий и координации проектной

деятельности Бабанина А.А.»;

- в Порядке мониторинга реализации  муниципальных программ

Ивнянского района (далее- Порядок), утвержденном в пункте 1 названного

постановления:

2

-пункт 1.2  раздела  1  Порядка дополнить подпунктом «н»

следующего содержания:

«н) план реализации муниципальной программы (далее - план

реализации) - детализированный перечень основных мероприятий

подпрограмм муниципальной программы, включающий мероприятия с

указанием сроков их выполнения, объемов ресурсного обеспечения и

проекты, реализуемые в рамках постановления  администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 31 августа 2010 года № 289

«Об утверждении Положения об управлении проектами в Ивнянском

районе» и направленные на достижение показателей муниципальной

программы Ивнянского района Белгородской области.»;

-пункт 3.1 раздела 3 Порядка дополнить подпунктами «б,в,г»

следующего содержания:

«б) отдел экономического развития и потребительского рынка

администрации района;

в) управление финансов и налоговой политики администрации

района»;

г) отдел координации проектной деятельности администрации

района»;

-подпункт «б» пункта 3.1 раздела 3 Порядка считать подпунктом «д»

соответственно;

-раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Отдел координации проектной деятельности администрации

района несет ответственность за:

а)осуществление контроля за реализацией проектов, отраженных в

планах реализации;

б)проведение ежегодной оценки эффективности по проектам,

включенным в планы реализации, и представление результатов в отдел

экономического развития и потребительского рынка администрации

района.»;

-пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Объектами мониторинга являются муниципальные  программы,

подпрограммы муниципальных программ, основные мероприятия

муниципальных  программ, а также проекты, включенные в планы

реализации»;

-пункт 4.2 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего

содержания:

«з) реализацию проектов, включенных в планы реализации.»;

-в подпункте «а» пункта 5.3 раздела 5 после слов «государственных

программ соответственно» дополнить словами «, а также проектов,

включенных в планы реализации»;

-раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8 Отдел координации проектной деятельности администрации

района:

3

а)осуществляет контроль за реализацией проектов, отраженных в

планах реализации;

б)проводит ежегодную оценку эффективности по проектам,

включенным в планы реализации, и представляет результаты в отдел

экономического развития и потребительского рынка администрации района»;

-пункты 5.8 — 5.10 Порядка считать пунктами 5.9 — 5.11

соответственно;

-в пункте 5.11 раздела 5 Порядка слова «осуществляемый отделом

экономического развития и потребительского рынка администрации района и

управлением финансов и налоговой политики администрации района»

заменить словами «осуществляемый отделом экономического развития и

потребительского рынка администрации района, управлением финансов и

налоговой политики администрации района  и отделом координации

проектной деятельности администрации района»;

-в подпунктах «а» и «б» пункта 5.11 раздела 5 Порядка после слов «по

муниципальным программам» и слов «о реализации муниципальных

программ»  соответственно дополнить словами «, а также проектов,

включенных в план реализации»;

-пункт 7.2 раздела 7 Порядка дополнить подпунктом «ж» следующего

содержания:

«ж) результатах реализации проектов, включенных в планы

реализации»;

-в пункте 7.10 раздела 7 Порядка после слов «о реализации основных

мероприятий, подпрограмм и муниципальных программ,» дополнить

словами «проектов, включенных в план реализации»;

-пункт 8.5 раздела 8 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего

содержания:

«г) о реализации проектов, включенных в планы реализации.»;

-пункт 8.6 раздела 8 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего

содержания:

«з) информацию о реализации проектов с указанием названий

проектов, использованных ресурсах и достигнутых результатах.»;

-подпункт «а» пункта 8.7 раздела 8 Порядка изложить в следующей

редакции:

«а) анализ в динамике результатов реализации основных

мероприятий, показателей конечного и непосредственного результата и

объемов ресурсного обеспечения за весь период реализации муниципальной

программы, а также проектов включенных в план реализации»;

-в пункте 8.8 раздела 8 Порядка:

-в подпунктах «б» и «в» после слов «февраля» и «апреля» дополнить

словом «года»;

-дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в срок до 10 марта года, следующего за отчетным годом, отдел

координации проектной деятельности администрации района  представляет

4

оценку эффективности по критерию «Реализация проектов», включенных в

планы реализации»  в отдел экономического развития и потребительского

рынка администрации района;

-подпункт «в» считать подпунктом «г»;

-раздел 9 Порядка дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5. Итоговый мониторинг в части оценки эффективности проектов,

включенных в планы реализации осуществляет отдел координации

проектной деятельности администрации района.»;

-раздел 10 Порядка дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:

«10.5. Отдел координации проектной деятельности администрации

района  в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, формирует

раздел сводного годового доклада, содержащего обобщенную информацию

по реализации проектов, включенных в планы реализации, и направляет его в

отдел экономического развития и потребительского рынка администрации

района»;

-пункты 10.5-10.13 раздела 10 Порядка считать пунктами 10.6-10.14

соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                  А.Л. Гончаров